Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung und Umwelt der Stadt Pohlheim

Pohlheim, 24.04.2011 Ludwigstraße 31

Tel.: 06403 606-70 Fax: 06403 606-65

Az.: 1-1/2011

NIEDERSCHRIFT

über die konstituierende Sitzung des Ausschusses für Bauen, Stadtentwicklung und Umwelt

Tag: 20. Mai 2011

Dauer: 20.55 Uhr bis 21.05 Uhr

Ort: Volkshalle im Stadtteil Watzenborn-Steinberg

Teilnehmer: a) vom Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung und Umwelt

StV Ulrich Engel StV Jörg Buß

StV Nohmann Nohmann StV Michael Wagner StV Wilken Gräf StV Bernd Felde StV Ralf Schwellnus StV Iris Kastner StV Ulrich Sann

StV Geronimo Sanchez Miguel

b) von der Stadtverordnetenversammlung

Stadtverordnetenvorsteher Jakob Ernst Kandel

Schriftführer: OI Steffen Becker

TAGESORDNUNG:

- TOP 1 Eröffnung sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- TOP 2 Wahl der/des Ausschussvorsitzenden
- TOP 3 Wahl der/des stellvertretenden Ausschussvorsitzenden
- TOP 4 Wahl der Schriftführerin/des Schriftführers
- TOP 5 Wahl der/des stellv. Schriftführerin/Schriftführers

TOP 1 Eröffnung sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

Stadtverordnetenvorsteher Kandel eröffnet die Sitzung und begrüßt die Mitglieder des Ausschusses für Bauen, Stadtentwicklung und Umwelt. Er stellt ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2 Wahl der/des Ausschussvorsitzenden

Stadtverordnetenvorsteher Kandel bittet um Wahlvorschläge für die Besetzung des Amtes der/des Ausschussvorsitzenden.

Die Fraktionen SPD und Bündnis90/Die Grünen schlagen Herrn Sanchez Miguel als Ausschussvorsitzenden vor. Weitere Wahlvorschläge werden nicht abgegeben.

Der Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung und Umwelt wählt Herrn Sanchez Miguel in offener Abstimmung zum Ausschussvorsitzenden.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig bei einer Stimmenthaltung

beschlossen

Damit ist Herr Geronimo Sanchez Miguel als Ausschussvorsitzender gewählt. Herr Sanchez Miguel nimmt die Wahl an.

TOP 3 Wahl der/des stellvertretenden Ausschussvorsitzenden

Der neugewählte Ausschussvorsitzende Sanchez Miguel übernimmt die Sitzungsleitung und dankt für das entgegengebrachte Vertrauen. Er bittet um Wahlvorschläge für die Besetzung des Amtes der/des stellvertretenden Ausschussvorsitzenden.

Die CDU-Fraktion schlägt Herrn Michael Wagner als stellvertretenden Ausschussvorsitzenden vor. Weitere Wahlvorschläge werden nicht abgegeben.

Der Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung und Umwelt wählt Herrn Michael Wagner in offener Abstimmung zum stellvertretenden Ausschussvorsitzenden.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig beschlossen

Damit ist Herr Michael Wagner als stellvertretender Ausschussvorsitzender gewählt. Herr Wagner nimmt die Wahl an.

TOP 4 Wahl der Schriftführerin/des Schriftführers

Auf Vorschlag von der Stadtverwaltung Pohlheim wählt der Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung und Umwelt in offener Abstimmung den Bediensteten Steffen Becker zum Schriftführer.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig beschlossen

TOP 5 Wahl der/des stellv. Schriftführerin/ Schriftführers

Auf Vorschlag von der Stadtverwaltung Pohlheim wählt der Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung und Umwelt in offener Abstimmung den Bediensteten Ingo Wallbott zum stellvertretenden Schriftführer.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig beschlossen

Kandel Sanchez Miguel Becker
Stadtverordnetenvorsteher Vorsitzender Schriftführer

Ausschnitte gefertigt: Kopiert: Festgestellt am: